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Mange er vant til å orientere seg i verden ved hjelp av kart og GPS. Teknologien gir en følelse av 
kontroll. Man vet hvor man er, og hvordan man kommer dit man skal. Samtidig oppstår det 
situasjoner der signalet faller bort, kartet ikke stemmer, eller man tar feil avkjørsel. For mange 
speiler dette erfaringen av livet og troen. Spørsmål som «Har jeg gått feil?» eller «Er Gud fortsatt 
med meg?» er ikke uvanlige. Nettopp i slike øyeblikk taler Bibelen om Guds veiledning og 
nærvær.  1

GUD SOM VEIVISER 
Salme 32,8 formidler Guds løfte: «Jeg vil rettlede deg og vise deg veien du skal gå. Jeg vil gi 
deg råd med mitt øye.» Verset understreker at ansvaret for orienteringen ikke legges på 
mennesket alene. Gud presenteres ikke som en fjern observatør, men som en aktiv veiviser. Det 
avgjørende er derfor ikke menneskets evne til å ha oversikt, men hvem man stoler på når 
oversikten mangler. Troen handler mer om tillit enn om ekspertise. 

«JEG VIL LÆRE DEG VEIEN» 
Gud lover ikke at mennesket skal forstå alt, men at han selv vil lære og lede. Akkurat som et 
barn ikke forventes å navigere verden på egen hånd, får den troende leve i tillit til Guds visdom. 
Jesus inviterer mennesker som strever, til å komme til ham og lære av ham, og lover hvile for 
sjelen.  Troen innebærer modning og ansvar, men aldri alene. Veiledningen skjer i fellesskap 2

med Kristus, ett steg av gangen. 

«JEG VIL VISE DEG VEIEN» 
Gud gir sjelden full oversikt over hele livsreisen. Slik kart og GPS ofte bare viser et begrenset 
utsnitt av veien, leder Gud gjennom konkrete og nære steg. Det er nok å se det neste valget. 
Jesus beskriver seg selv som veien, sannheten og livet.  Å holde seg til ham er derfor å være på 3

rett vei, også når detaljene er uklare. Gud leder gjennom små, konkrete handlinger, som 
forsoning, omsorg, utholdenhet, som sammen former retningen. 

 Sal 32,8: «Jeg vil rettlede deg og vise deg veien du skal gå. Jeg vil gi deg råd med Mitt øye.»1

 Matt 11,28-29: «Kom til Meg, alle dere som strever og bærer tunge byrder, og Jeg vil gi dere hvile! Ta Mitt åk på dere og lær 2

av Meg, for Jeg er mild og ydmyk av hjertet, og dere skal finne hvile for sjelene deres.»

 Joh 14,6: «Jeg er veien, sannheten og livet. Ingen kommer til Faderen uten ved meg.»3



«JEG SER DEG» 
Guds veiledning forutsetter også hans nærvær. «Jeg vil gi deg råd med mitt øye» uttrykker at 
Gud ser mennesket der det er. Når kart og GPS svikter, mister man orienteringen. Gud mister 
aldri mennesket av syne. Jesus lover å være med alle dager, uansett situasjon.  Frykten for å 4

«komme utenfor Guds plan» kan bli lammende, men evangeliet vitner om en Gud som følger 
også dem som føler seg langt borte. Selv i forvirring og stillhet er man ikke forlatt. 

Livet rommer feil valg og omveier. Som barnet i baksetet kan man hvile i tilliten til at Gud finner 
veien. Og vi kan be: «Gud, vis meg neste steg.» 

 Matt 28,20: «[…] og se, jeg er med dere alle dager, inntil verdens ende.»4



SPØRSMÅL TIL ETTERTANKE 

1. Var det noe spesielt du satt igjen med etter å ha hørt denne prekenen eller lest 
prekenreferatet? 

2. Hvilke av de ulike sidene ved lidelsens problem (logisk, sannsynlighetsbasert, emosjonelt) 
kjenner du deg mest igjen i og hvorfor? 

3. Hvordan hjelper tanken om fri vilje til å forstå ondskap og lidelse i verden? 

4. Hva betyr det for deg at Bibelen sier vi ikke ser hele bildet av Guds plan? 

5. Hvordan forandrer Jesu egen lidelse måten vi møter vår egen smerte på? 

6. På hvilke måter kan vi som kristne være til stede for mennesker som lider, uten å komme med 
forenklede svar? 

HØR TALEN SOM PODCAST 

 
Dette er bare et prekenreferat, men du kan kan 
høre hele prekenen som podcast! 

Scann QR-koden med mobilkameraet ditt 
eller gå til www.tabernakletoyer.no/podcast. 
 
Podcasten vår er også tilgjengelig på Spotify, Apple 
Podcasts, Amazon Music m.fl. Du finner den ved å 
søke etter Tabernaklet Øyer.


